
TARIFA  CUOTA Min. Voz Nacional Datos

SOTA  10GB 11,75 € 10 GB Bono AS Sota 4 GB 12,75 €         

CABALLO 16GB 15,75 € 16 GB Bono AS Caballo 30 GB 16,75 €         

REY  25GB PLUS 19,75 € 25 GB Bono AS Rey 60 GB 20,75 €         

Bono ROAMING 100 minutos 35,00 €

Bono ROAMING América 200 MB15,00 €

Bono ROAMING Mundo 200 MB 35,00 €

Tarifa Carta Blanca Cuota Minutos  Datos

Opción 1 8,75 € 50 5GB

Opción 2 8,75 € 300 3GB

Opción 3 8,75 € 3000 -

TARIFA  CUOTA Min. Voz Nacional
Min.  

Internac.

JOKER  4GB 11,75 €         con 7 GB 12,75 €         

SOTA 4GB  5GB 11,75 €         con 8 GB 12,75 €         

CABALLO 7GB  10GB 15,75 €         con 13 GB 16,75 €         

CABALLO de Oros 12GB  16GB 19,75 €         con 19 GB 20,75 €         

REY  25GB 22,75 €         con 28 GB 23,75 €         

REY de Oros  35GB 35,00 €         con 38 GB 36,00 €         

                                                                        CONDICIONES GENERALES

  Tarifa Carta Blanca: Prorrateable en minutos y cuota según fecha de contratació. A escoger una de las tres opciones.

  Voz: Llamadas a fijos y móviles nacionales 24h al día. Superado los minutos contratados: 0,05€ min. / 0,20€ estab. / SMS 0,12€ /SMS Inter. 0,61€

  Bonos  Datos: Una vez agotados los datos el usuario podrá seguir navegando 1GB más a 16kbps antes de quedarse sin dados.

INCLUIDO EN PRECIO DE TARIFA

Canadá, Colombia, Costa Rica, USA (no  prorrateable ni en precio ni en consumo.) Bono activo 30 días desde la contratación.

Argentina, Brasil, Canadá, China, Colombia, Costa Rica, Guatemala, Qatar, Suiza, Uruguay, USA, (no  prorrateable ni en precio ni en consumo.) 

Bono activo 30 días desde la contratación.

Arabia Saudí, Argentina, Australia, Azerbaijan, Brasil, Canadá, Chile, Colombia, Costa Rica, Ecuador, Guatemala, Israel, Nicaragua, Qatar, Sri Lanka, 

Suiza, Thailandia, Turquía, Uruguay, USA (no  prorrateable ni en precio ni en consumo.) No incluye llamadas entrantes de roaming. Bono activo 30 

Ilimitadas

INCLUIDO EN PRECIO DE TARIFA
¡Por 1€/mes añade el Bono AS en la Manga y 

súmale GB a tu tarifa! Contrátalo antes del 

31/01/2021

Bono Turrón 100GB: Se autorrenueva mensualmente hasta el 31/01/2021. No es prorrateable. Una vez contratado estará activo hasta cursar un cambio de tarifa o hasta finalizar la promoción el 31/01/2021. Solo se puede activarun bono 

por tarifa. Bono compatible con todos los bonos.

Bono AS en la Manga: Se autorrenueva mensualmente. Bono prorrateable en MB y cuota según fecha de contratación. Una vez contratado estará activo hasta cursar un cambio de tarifa o hasta dar de baja el bono. Solo se puede activar el 

bono correspondiente a la tarifa y un bono por tarifa. Bono compatible con todos los bonos.

Tarifas Sota y Caballo: hasta 3.000 minutos a fijos y móviles nacionales y 150 destinos diferentes. 

Tarifa Rey : hasta  6.000 minutos a fijos y móviles nacionales y 150 destinos diferentes.

¡Por 1€/mes añade un Bonotoño y sumale 

3GB más! Contrátalo antes del 30/11/19

Ilimitadas -

Ilimitadas 200

400 min entre llamadas nacionales y UE

INCLUIDO EN PRECIO DE TARIFA



TARIFA  CUOTA Min. Voz
Min. Voz 

Internacional
Establec. DATOS

SOTA 4GB 11,75 €         Ilimitada 50 Incluido 4 GB

CABALLO 7GB 15,75 €         Ilimitada 100 Incluido 7 GB

CABALLO de Oros 12GB 19,75 €         Ilimitada 100 Incluido 12 GB

REY 25GB 22,75 €         Ilimitada 200 Incluido 25 GB

REY de Oros 35GB 35,00 €         Ilimitada 200 Incluido 35 GB

Tarifa A LA CARTA

BONOS  VOZ Sin Datos 1 GB 2 GB 4 GB Bono por MB

sin minutos 2,75 € 4,95 € 5,95 € 10,95 €

100 min. 3,50 € 8,45 € 9,45 € 14,45 €

200 min. 5,50 € 10,45 € 11,45 € 16,45 €

300 min. 8,95 €

3000 min. 9,95 €

TARIFA CUOTA Min. Voz
Min. Voz 

Internacional
Establec. DATOS

Bonotoño: Se autorrenueva mensualmente. Bono prorrateable en MB y cuota según fecha de contratación. Una vez contratado estará activo hasta cursar un cambio de tarifa o hasta dar de baja el bono. 

Destinos incluidos en los minutos internacionales: Alemania, Austria, Bélgica, Bulgaria, Chipre, Croacia, Dinamarca, Eslovaquia, Eslovenia, Estonia, Finlandia, Francia, Grecia, Hungría, Irlanda, Italia, Letonia, 

Lituania, Luxemburgo, Malta, Países Bajos, Polonia, Portugal, Reino Unido, República Checa, Rumanía y Suecia; y además Noruega, Islandia y Liechtenstein.

Tarifas Sota y Caballos: hasta 3.000 minutos a fijos y móviles nacionales y 150 destinos diferentes. 

Tarifa Rey y Rey de Oros: hasta  6.000 minutos a fijos y móviles nacionales y 150 destinos diferentes. Para la tarifa REY y Rey de Oros las condiciones de comercialización son de 18%

INCLUIDO EN PRECIO DE TARIFA

*Tarifas ilimitadas incluyen 3.000 minutos a fijos y móviles nacionales y 150 destinos diferentes. Las Tarifa Rey y Rey de Oros hasta  6.000 minutos a fijos y móviles y 150 destinos diferentes.

** Para la tarifa REY y Rey de Oros las condiciones de comercialización son de 18%

Destinos incluidos en los minutos internacionales, paises UE: Alemania, Austria, Bélgica, Bulgaria, Chipre, Croacia, Dinamarca, Eslovaquia, Eslovenia, Estonia, Finlandia, Francia, Grecia, Hungría, Irlanda, Italia, Letonia, Lituania, 

Luxemburgo, Malta, Países Bajos, Polonia, Portugal, Reino Unido, República Checa, Rumanía y Suecia; y además Noruega, Islandia y Liechtenstein.

BONOS DATOS

0,006€ /MB 
(máx.75GB/mes)

Comprobar tarifas Nuevas

INCLUIDO EN PRECIO DE TARIFA



Nueva SOTA 11,75 €         Ilimitada Incluido 3 GB

Nueva CABALLO 15,75 €         Ilimitada 100* Incluido 6 GB

** CABALLO de Oros 19,75 €         Ilimitada Incluido 10 GB

*** Nueva REY 22,75 €         Ilimitada 200* Incluido 20 GB

 LIBRE

BONOS LIBRE VOZ Sin Datos 1 GB 2 GB 4 GB Bono por MB

sin minutos 1,50 € 4,95 € 5,95 € 10,95 €

 LIBRE 100 min. 3,50 € 8,45 € 9,45 € 14,45 €

 LIBRE 200 min. 5,50 € 10,45 € 11,45 € 16,45 €

 LIBRE 300 min. 8,95 € 13,90 € 14,90 € 19,90 €

 LIBRE 3000 min. 9,95 € 14,90 € 15,90 € 20,90 €

TARIFA NUEVA CUOTA Min. Voz Establec. DATOS €/min

100 + 1,5 GB* 11,75 €         100 Incluido 1,5 GB

200 + 2 GB* 15,75 €         200 Incluido 2 GB

Ilimitada + 2,5 GB* 18,95 €         Ilimitada Incluido 2,5 GB

Ilimitada + 4,5 GB* 22,95 €         Ilimitada Incluido 4,5 GB

Ilimitada + 10 GB* 29,95 €         Ilimitada Incluido 10 GB

*** Para la tarifa marca Nueva REY las condiciones de comercialización son de 18%

Tarifas ilimitadas incluyen 3.000 minutos a fijos y móviles nacionales y 150 destinos diferentes. 

*Destinos incluidos en los minutos internacionales, paises UE: Alemania, Austria, Bélgica, Bulgaria, Chipre, Croacia, Dinamarca, Eslovaquia, Eslovenia, España, Estonia, Finlandia, Francia, Grecia, Hungría, Irlanda, Italia, Letonia, 

Lituania, Luxemburgo, Malta, Países Bajos, Polonia, Reino Unido, República Checa, Rumanía y Suecia; y además Noruega, Islandia y Liechtenstein.

BONOS LIBRE DATOS

0,006€ /MB 
(máx.75GB/mes)

** Para la tarifa CABALLO de Oros las condiciones de comercialización son de 20%

INCLUIDO EN PRECIO DE TARIFA SUPERADO LÍMITE CONTRATADO

0,05 €           



TARIFA IVA Incluido Min. Voz Establec. Datos €/min

Despega - sutituye la SOTA 9,88 €           100 Incluido 1,3 GB

Vuela - sutituye la CABALLO 13,02 €         200 Incluido 1,5 GB

Planea - Nueva 16,32 €         0€ primeros 3 min.No incluido 5,3 GB

Disfruta 2GB - sutituye Rey 16,32 €         Ilimitada Incluido 2 GB

Disfruta 4GB - sustituye Poker 20,45 €         Ilimitada Incluido 4 GB

Disfruta 6GB - nueva 23,01 €         Ilimitada* Incluido 6 GB

Tarifas Disfruta: maximo 3.000 minutos y 150 destinos diferentes. 

*Condiciones económicas de distribución SÓLO tarifa "Disfruta 6GB":  10% sobre PVP 

Tarifa CREA con ION

BONOS CREA VOZ Sin Datos 300 MB 500 MB 1 GB 3 GB

sin minutos 0,00 € 3,72 € 4,55 € 5,79 € 14,83 €

100 min. 3,26 € 6,98 € 7,81 € 9,05 € 18,09 €

200 min. 6,20 € 9,92 € 10,75 € 11,99 € 21,03 €

1000 min. 11,53 € 15,25 € 16,08 € 17,32 € 26,36 €

PARTICULAR

Nombre Cuota mensual Tipo Tarifa Min. Voz Establec. Nº SMS nac.

Baraja 0 € Voz No incluido

As   5,74 €           Datos

Mini Sota  7,50 €           Voz y Datos 100 Incluido

Sota  9,95 €           Voz y Datos 100 Incluido

Caballo 15,95 €         Voz y Datos 200 Incluido

Rey 22,95 €         Voz y Datos Ilimitada Incluido 100

Mini Sota + Fija 9,50 €           Voz y Datos 100 Incluido

SUPERADO LÍMITE CONTRATADO

BONOS CREA DATOS

0,04 €           

INCLUIDO EN PRECIO DE TARIFA

Incluido en precio tarifa móvil



Sota + Fija 11,95 €         Voz y Datos 100 Incluido

Caballo + Fija 17,95 €         Voz y Datos 200 Incluido

Rey + Fija 24,95 €         Voz y Datos Ilimitada Incluido 100

IMPUESTOS INDIRECTOS NO INCLUIDOS

EMPRESA

Nombre Cuota mensual Tipo Tarifa Min. Voz Establec. Nº SMS nac.

Poker 35,00 €         Voz y Datos Ilimitada Incluido 100

Full 25,00 €         Voz y Datos 1000 Incluido 100

Trio 18,00 €         Voz y Datos 500 Incluido 100

Dobles 9,95 €           Voz y Datos 100 Incluido

Apuesta 1,50 €           Voz

IMPUESTOS INDIRECTOS NO INCLUIDOS

TARIFA SOLO DATOS Incluido en precio tarifa tablet

Nombre Cuota mensual Tipo Tarifa Datos

Tablet Datos 1GB 15,00 €         Datos 1 GB

Tablet Datos 5GB 30,00 €         Datos 5 GB

IMPUESTOS INDIRECTOS NO INCLUIDOS

Baja la velocidad a 64 Kbit/s

Baja la velocidad a 64 Kbit/s

Incluido en precio tarifa móvil

Superado los MB



€/min €/Estab. SMS SMS/Inter Sigue navegando

110 GB 13,75 €        

160 GB 17,75 €        

125 GB 21,75 €        

€/min €/Estab. SMS SMS/Inter Sigue navegando

                                                                        CONDICIONES GENERALES

  Tarifa Carta Blanca: Prorrateable en minutos y cuota según fecha de contratació. A escoger una de las tres opciones.

  Voz: Llamadas a fijos y móviles nacionales 24h al día. Superado los minutos contratados: 0,05€ min. / 0,20€ estab. / SMS 0,12€ /SMS Inter. 0,61€

  Bonos  Datos: Una vez agotados los datos el usuario podrá seguir navegando 1GB más a 16kbps antes de quedarse sin dados.

Canadá, Colombia, Costa Rica, USA (no  prorrateable ni en precio ni en consumo.) Bono activo 30 días desde la contratación.

Argentina, Brasil, Canadá, China, Colombia, Costa Rica, Guatemala, Qatar, Suiza, Uruguay, USA, (no  prorrateable ni en precio ni en consumo.) 

Bono activo 30 días desde la contratación.

Arabia Saudí, Argentina, Australia, Azerbaijan, Brasil, Canadá, Chile, Colombia, Costa Rica, Ecuador, Guatemala, Israel, Nicaragua, Qatar, Sri Lanka, 

Suiza, Thailandia, Turquía, Uruguay, USA (no  prorrateable ni en precio ni en consumo.) No incluye llamadas entrantes de roaming. Bono activo 30 

SUPERADO LÍMITE CONTRATADO

Bono Turrón 100GB: Se autorrenueva mensualmente hasta el 31/01/2021. No es prorrateable. Una vez contratado estará activo hasta cursar un cambio de tarifa o hasta finalizar la promoción el 31/01/2021. Solo se puede activarun bono 

por tarifa. Bono compatible con todos los bonos.

Bono AS en la Manga: Se autorrenueva mensualmente. Bono prorrateable en MB y cuota según fecha de contratación. Una vez contratado estará activo hasta cursar un cambio de tarifa o hasta dar de baja el bono. Solo se puede activar el 

bono correspondiente a la tarifa y un bono por tarifa. Bono compatible con todos los bonos.

Tarifas Sota y Caballo: hasta 3.000 minutos a fijos y móviles nacionales y 150 destinos diferentes. 

Tarifa Rey : hasta  6.000 minutos a fijos y móviles nacionales y 150 destinos diferentes.

¡Y por Navidad, por 2€/mes 

añade el Bono Turrón 100 GB! 

Contrátalo antes del 

31/01/2021

Navega sin 

cortes 1 GB 

más

a 16 kbps  y/o 

ELIGE 

LIBREMENTE  

0,05 €           0,20 €           0,12 €           0,61 €           

SUPERADO LÍMITE CONTRATADO

Navega sin 

cortes 1 GB 

más

a 16 kbps  y/o 

ELIGE 

LIBREMENTE  

contratar un 

bono adicional 

para concluir 

el mes.

0,05 €           0,20 €           0,12 €           0,61 €           



€/min €/Estab. SMS SMS/Inter

€/min €/Estab. SMS SMS/Inter

Bonotoño: Se autorrenueva mensualmente. Bono prorrateable en MB y cuota según fecha de contratación. Una vez contratado estará activo hasta cursar un cambio de tarifa o hasta dar de baja el bono. 

Destinos incluidos en los minutos internacionales: Alemania, Austria, Bélgica, Bulgaria, Chipre, Croacia, Dinamarca, Eslovaquia, Eslovenia, Estonia, Finlandia, Francia, Grecia, Hungría, Irlanda, Italia, Letonia, 

Lituania, Luxemburgo, Malta, Países Bajos, Polonia, Portugal, Reino Unido, República Checa, Rumanía y Suecia; y además Noruega, Islandia y Liechtenstein.

Tarifas Sota y Caballos: hasta 3.000 minutos a fijos y móviles nacionales y 150 destinos diferentes. 

Tarifa Rey y Rey de Oros: hasta  6.000 minutos a fijos y móviles nacionales y 150 destinos diferentes. Para la tarifa REY y Rey de Oros las condiciones de comercialización son de 18%

SUPERADO LÍMITE CONTRATADO

Sigue navegando

0,05 €           0,20 €           0,12 €           0,61 €

Navega sin cortes 1 GB más

a 16 kbps  y/o ELIGE 

LIBREMENTE  contratar un 

bono adicional para concluir el 

mes.

*Tarifas ilimitadas incluyen 3.000 minutos a fijos y móviles nacionales y 150 destinos diferentes. Las Tarifa Rey y Rey de Oros hasta  6.000 minutos a fijos y móviles y 150 destinos diferentes.

** Para la tarifa REY y Rey de Oros las condiciones de comercialización son de 18%

Destinos incluidos en los minutos internacionales, paises UE: Alemania, Austria, Bélgica, Bulgaria, Chipre, Croacia, Dinamarca, Eslovaquia, Eslovenia, Estonia, Finlandia, Francia, Grecia, Hungría, Irlanda, Italia, Letonia, Lituania, 

Luxemburgo, Malta, Países Bajos, Polonia, Portugal, Reino Unido, República Checa, Rumanía y Suecia; y además Noruega, Islandia y Liechtenstein.

                                                                      CONDICIONES GENERALES

Tarifa A LA CARTA: Cuota no prorrateable. Para líneas que tengan un bono contratatado de datos y/o 

voz, la cuota será de 0€. Consumos adicionales: 0,06€ min. / 0,18€ estab. / SMS 0,15€ /SMS Inter. 0,44€.

Bonos  Voz: Llamadas a fijos y móviles nacionales 24h al día. Superado el bono contratado, se tarificará según 

tarifa A LA CARTA. Bonos prorrateables en minutos y cuota según fecha de contratación. Bonos 

autorrenovables.

Bonos  Datos: Una vez agotado el bono el usuario podrá seguir navegando 1GB más a 16kbps antes de 

quedarse sin dados.

SUPERADO LÍMITE CONTRATADO

Sigue navegando



€/Estab. SMS SMS/Inter

*** Para la tarifa marca Nueva REY las condiciones de comercialización son de 18%

Tarifas ilimitadas incluyen 3.000 minutos a fijos y móviles nacionales y 150 destinos diferentes. 

*Destinos incluidos en los minutos internacionales, paises UE: Alemania, Austria, Bélgica, Bulgaria, Chipre, Croacia, Dinamarca, Eslovaquia, Eslovenia, España, Estonia, Finlandia, Francia, Grecia, Hungría, Irlanda, Italia, Letonia, 

Lituania, Luxemburgo, Malta, Países Bajos, Polonia, Reino Unido, República Checa, Rumanía y Suecia; y además Noruega, Islandia y Liechtenstein.

                                                                      CONDICIONES GENERALES

LIBRE : Para líneas que tengan un bono contratatado de datos y/o voz, la cuota será de 0€. Consumos 

adicionales: 0,06€ min. / 0,18€ estab. / SMS 0,15€ /SMS Inter. 0,44€.

Bonos LIBRE Voz: Llamadas a fijos y móviles nacionales 24h al día. Superado el bono contratado, se tarificará 

según tarifa LIBRE. Bonos prorrateables en minutos y cuota según fecha de contratación. Bonos 

autorrenovables.

Bonos LIBRE Datos: Una vez agotado el bono el usuario podrá seguir navegando 1GB más a 16kbps antes de 

quedarse sin dados.

0,61 €0,05 €           0,20 €           0,12 €           

 Navega sin cortes 1 GB más

a 16 kbps y/o ELIGE 

LIBREMENTE  contratar un 

bono adicional para concluir el 

mes. 

** Para la tarifa CABALLO de Oros las condiciones de comercialización son de 20%

SUPERADO LÍMITE CONTRATADO

Sigue navegando

 Navega sin cortes 1 GB más

a 16 kbps  
0,20 €           0,12 €           0,61 €



€/Estab. SMS SMS/Inter

Bono por MB

Una vez superado el límite contratado

Datos €/min €/Estab. SMS Nac. SMS intern. Superado los MB

0,05 €           0,15 €           0,12 €           0,36 €           

1 GB 0,018 €         0,15 €           0,10 €           0,50 €           Baja la velocidad a 64 Kbit/s

300 MB 0,09 €           0,15 €           0,12 €           0,40 €           Baja la velocidad a 64 Kbit/s

1,2 GB 0,04 €           0,15 €           0,10 €           0,50 €           Baja la velocidad a 64 Kbit/s

1,5 GB 0,05 €           0,15 €           0,10 €           0,50 €           Baja la velocidad a 64 Kbit/s

2 GB 0,06 €           0,15 €           0,10 €           0,50 €           Baja la velocidad a 64 Kbit/s

300 MB 0,09 €           0,15 €           0,12 €           0,40 €           Baja la velocidad a 64 Kbit/s

0,010€ /MB 
(máx. 5GB/mes)

0,50 €0,10 €           

SUPERADO LÍMITE CONTRATADO

Superado MB contratados

 Podrá seguir navegando sin cortes 100MB más 

a baja velocidad (16 kbps). 

BONOS CREA DATOS

0,165 €         

Incluido en precio tarifa móvil

MAS LLAMADAS DESDE FIJO DE AIRE NETWORKS

500 min/mes a móvil nacional (S-D) + 50 min/mes a móvil 

nacional (L-V) + 500 min/mes a móviles ION Mobile (L-D) + 

1000 min/mes a fijos nacionales (L-D) Superado limite 

contratado se tarifica a 0,10€

Llamadas nacionales a fijo y móvil - máx. 250 destinos 

Observaciones



1,2 GB 0,04 €           0,15 €           0,10 €           0,50 €           Baja la velocidad a 64 Kbit/s

1,5 GB 0,05 €           0,15 €           0,10 €           0,50 €           Baja la velocidad a 64 Kbit/s

2 GB 0,06 €           0,15 €           0,10 €           0,50 €           Baja la velocidad a 64 Kbit/s

Datos €/min €/Estab. SMS Nac. SMS intern. Superado los MB

4 GB 0,10 €           0,15 €           0,15 €           0,50 €           Baja la velocidad a 64 Kbit/s

2 GB 0,15 €           0,15 €           0,15 €           0,50 €           Baja la velocidad a 64 Kbit/s

1 GB 0,15 €           0,15 €           0,15 €           0,50 €           Baja la velocidad a 64 Kbit/s

500 MB 0,15 €           0,15 €           0,10 €           0,50 €           Baja la velocidad a 64 Kbit/s

0,05 €           0,15 €           0,12 €           0,36 €           

MAS LLAMADAS DESDE FIJO DE AIRE NETWORKS

500 min/mes a móvil nacional (S-D) + 50 min/mes a móvil 

nacional (L-V) + 500 min/mes a móviles ION Mobile (L-D) + 

1000 min/mes a fijos nacionales (L-D) Superado limite 

contratado se tarifica a 0,10€

Llamadas nacionales a fijo y móvil 

Observaciones

Llamadas nacionales a fijo y móvil 

Llamadas nacionales a fijo y móvil 

Llamadas nacionales a fijo y móvil - máx. 250 destinos 

Incluido en precio tarifa móvil

Llamadas nacionales a fijo y móvil 

Una vez superado el límite contratado









MAS LLAMADAS DESDE FIJO DE AIRE NETWORKS

500 min/mes a móvil nacional (S-D) + 50 min/mes a móvil 

nacional (L-V) + 500 min/mes a móviles ION Mobile (L-D) + 

1000 min/mes a fijos nacionales (L-D) Superado limite 

contratado se tarifica a 0,10€

Llamadas nacionales a fijo y móvil - máx. 250 destinos 

Observaciones



MAS LLAMADAS DESDE FIJO DE AIRE NETWORKS

500 min/mes a móvil nacional (S-D) + 50 min/mes a móvil 

nacional (L-V) + 500 min/mes a móviles ION Mobile (L-D) + 

1000 min/mes a fijos nacionales (L-D) Superado limite 

contratado se tarifica a 0,10€

Llamadas nacionales a fijo y móvil 

Observaciones

Llamadas nacionales a fijo y móvil 

Llamadas nacionales a fijo y móvil 

Llamadas nacionales a fijo y móvil - máx. 250 destinos 

Llamadas nacionales a fijo y móvil 


